
О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период,                                           

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                            

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,                                         

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 5531. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                     А.В. Моисеев                                                                                                             

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г. № 21,  

от 27 февраля 2023 г. № 81, от 21 марта 2023 г. № 111, от 14 апреля 2023 г. № 171, от 27 апреля 2023 г. № 192,  

от 23 мая 2023 г. № 229, от 23 июня 2023 г. № 287, от 14 июля 2023 г. № 324, от 12 сентября 2023 г. № 413, от 19 октября 

2023 г. № 470, от 24 октября 2023 г. № 480, от 10 ноября 2023 г. № 502, от 13 декабря 2023 г. № 567, от 13 декабря 2023 г. 

№ 576. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2024 – 2026 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 619 – 640 следующего содержания: 

  « 619 Нежилое помещение Калужская область, Дзержинский район,                        

г. Кондрово, ул. Кооперативная, д. 3а 
40:04:010101:677 П13420000334 2024 – 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

620 Нежилое помещение 

Калужская обл., Дзержинский р-н,                                   

г. Кондрово, ул. Кооперативная, д. 3 А, 

пом. 3 

40:04:010206:209 П13420000863 2024 – 2026 

621 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного        

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Калужская область, 

Козельский район, г. Сосенский 

40:10:030402:259 П11420012091 

2024 – 2026 

склад захоронения отходов 40:10:030402:138 П12420007782 

622 Нежилое помещение 
Смоленская область, р-н Кардымовский,                       

п. Кардымово, ул. Ленина, д. 10/15 
67:10:0010128:57 П13670002244 2024 – 2026 

623 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Смоленская область, городской округ 

город Смоленск, город Смоленск, гаражно- 

строительный кооператив «Дружба-1», 

земельный участок 67 

67:27:0020876:164 П11420012224 

2024 – 2026 

гараж 67:27:0020876:161 П12340004272 

624 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Смоленская область, городской округ 

город Смоленск, город Смоленск, гаражно- 

строительный кооператив «Дружба-1», 

земельный участок 68 

67:27:0020876:163 П11420012221 
2024 – 2026 

 гараж 67:27:0020876:160 П12340004284  

 
625 Нежилое помещение Челябинская обл., г. Челябинск,                                 

ул. Отечественная, д. 7, пом. 1 
74:36:0316008:128 П13740000354 2024 – 2026 

 

 

626 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Чеченская Республика, г. Грозный, 

Заводской район, ул. Выборгская, 4а 
20:17:0345004:1674 П11200004198 

2024 – 2026 

 

 нежилое здание 20:17:0345009:410 П12200009494  



2 
 

 

627 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Алтайский край, г. Славгород,                                    

ул. Вокзальная 1-я, дом 49 а 
22:71:011024:2 П11770006938 

2024 – 2026 

 

 учебный корпус № 3 22:71:011024:819 П12770093705  

 учебный корпус № 1, 2 22:71:011024:818 П12770092976  

 котельная 22:71:011024:279 П12770092979  

 блок подсобных помещений 22:71:011024:258 П12770092978  

 

628 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества2 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый 

адрес ориентира: Республика Марий Эл,                   

р-н Медведевский, Сидоровское сельское 

поселение 

12:04:0260709:111 П11130006792 

2024 – 2026 

 

 

объект незавершенного строительства 12:04:0260709:89 П12130004519 

 

 

629 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного              

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Республика Мордовия,                     

г. Саранск, ш. Александровское, дом 34 

13:23:1009013:19 П11130000621 

2024 – 2026 

 

 
изолятор временного содержания № 2 13:23:1009013:112 П12130000823 

 

 
630 Помещение мойки2 

Московская область, г. Клин, Лавровская 

дорога, д. 31 стр. 2, пом. мойки 
50:03:0000000:8923 П13510055823 2024 – 2026 

 

 

631 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Саратовская область, г. Аткарск,                                 

ул. Чапаева, д. 49 
64:39:030225:378 П11640010017 

2024 – 2026 

 

 нежилое здание 64:39:030219:398 П12640014864  

 

632 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Алтайский край, город Барнаул, переулок 

Стартовый, дом 4а 
22:63:050512:101 П11220170991 

2024 – 2026 

 

 здание  22:63:050512:37 П12220007230  

 

633 

Нежилое помещение. Площадь: общая 440,7 кв. м, 

номера на поэтажном плане: 1, 1а, 2, 2а, 4, 5, 6, 6а, 

6б, 7, 7а-7б-10-10а, 7в, 7г, 7д, 7е, 7ж. Этаж: подвал. 

Литер: А 

Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, 

Пролетарский район, ул. 14-я линия, № 50 
61:44:0031527:35 П13610000247 2024 – 2026 

 

 

634 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Курская область, г. Курск,                                           

ул. Привокзальная, д. 3 
46:29:103148:943 П11330001982 

2024 – 2026 

 

 забор 46:29:101042:2046 П12470000038  

 здание поста централизованной смазки 46:29:103148:252 П12470000039  

 здание механической мастерской по ремонту 

дорожных машин 
46:29:103148:269 П12470000042 

 

 
635 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Курская область, г. Курск,                                          

ул. Привокзальная, д. 3 
46:29:103148:944 П11330001981 2024 – 2026 

 



3 
 

 здание склада ГСМ 46:29:103148:249 П12470000040  

 

636 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Курская область, г. Курск,                                         

ул. Привокзальная, д. 3 
46:29:103148:945 П11330001983 

2024 – 2026 

 

 здание профилактория участка автокранов 46:29:103148:251 П12470000041  

 637 Помещение в здании Литер Б1 г. Курск, ул. Привокзальная, д. 3 46:29:101042:2146 П13470000008 2024 – 2026  
 

638 Помещение II в здании литер В9 
Курская область, г. Курск,                                         

ул. Привокзальная, д. 3, пом. II 
46:29:101042:2147 П13470000001 2024 – 2026  

 
639 Помещение VI в здании Литер В1 

Курская область, г. Курск,                                        

ул. Привокзальная, д. 3 
46:29:103148:526 П13470000002 2024 – 2026  

 

640 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного              

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Костромская обл.,                            

р-н Шарьинский, г. Шарья,                                        

пгт. Ветлужский, ул. Энтузиастов, д. 4 

44:31:010212:1 П11450000062 

2024 – 2026 

 

 

нежилое строение 44:31:010212:151 П12450000192 

 

 

». 

  


